462

- CAD - mogenun
- [mopocxemsl

dukcupyoLme 3aXKuMbl ansa Tpyb6ok

Vs N

Kopabl anga 3akas

...................... Kom Konuecteotpy6ok  GF A
................. osiol0 1 I
................. 081020 2 T
................. 081030 3 4 -
081040 4 4 28
................. 081050 5 4 32
................. 081060 6 4 36
................ 082060 1 55 -
................. 082061 2 55 -
................ 082080 1 55 -
................. 082081 2 55 -
................. 08.2100 1 55 -

08.212.0 1 55 -

NJET

1998 - 2023
ENHEBMAKC

DUTUHIU ONA CUCTEM CMasKM 6blBaloT TPEX
BUOOB: LAHroBble GUTUHIN, OBXKUMHbIe dU-
TUHIU C BPE3HOM BTY/IKOM U HAaKOHEYHUKU
0191 apMUPOBAHHbIX MIACTUKOBbIX TPY6GOK.
LlaHroBble GUTUHIU Ucrmonb3ytoTca NM6o C
NNacTUKOBbIMU TPy6KaMn ¢ BHELHUM fua-
METPOM 4 MM MU 6 MM, NNGO CO CTasbHbI-
MU TpyBGaMn C BHELIHUM ANAMETPOM 4 MM
UNM 5 MM, UMeLLMMM KaHaBKY (CM. YepTéx
T HMXxKe).

OUTUHITN

O6>KNMMHble GUTUHIM GblBaloOT ABYX BUAOB: C
BPE3HOW BTY/IKOM TUNa «T» Ha MaKCUMarb-
Hoe pabodyee paBneHue 300 Gap u c Bpes-
HOW BTY/TKOM - «ONTMBKOM» Ha MaKCcUMasbHoe
pa6ouee paBneHue 150 6ap.

HaKoHeYHUKM uncnonb3yloTcs Ans 6bicTpo-
ro MOHTaKa MNJIaCTUKOBOM apMWPOBAHHOM
TPpY6KM S-30-5/32» 1 S-30-1/4». HakoOHEUYHU-
KN gna Tpy6km S-30-5/32» MMeloT KaHaBKy
M MOTyT MOHTUPOBATbCH KaK C LLaHroBbIMU

NMpuMep MOHTa)a LLaHroBoro GUTUHra

PUTUHrAMU, Taku € rMapaBInNYecKUMmn ob6-
XXUMHbIMU PUTUHIaMU C BPE3HOM BTYSIKOW.
HakoHeuHUKM ang Tpy6Ku S-30-1/4» He nme-
10T KaHaBKM U MOHTUPYIOTCH TONIbKO C U-
[PaBNNYECKUMUN OBKUMHBIMU GUTUHIAMK C
BPE3HOM BTY/TKOW.

Bce npsiMble PUTUHIU C HAPY)XHOW pe3b60i UMeIoT BHYTPEHHUM ecTUrpaHHuk (Ch B)
Ana obneryeHUs MOHTAXXHbIX Pab6oT.

Moppo6Haa nHbOpMaLMa Ha cailTe: pneumax.ru
- Paboyue XapaKTepUcTKm
- [lornonHutensHoe o60py40BaHME

KorumpoBaHue 3anpeLleHo.
KoMnaHus ocTas/geT 3a co6ov npaso
BHOCUTb M3MEHEHMWS B KATA/IO.

O NHEBMMAKC



NJET

1998 - 2023
ENHEBMAKC

Mepepn ycTaHOBKOM TPY6GKM B GUTUHT, yGeamTech, YTO TOpeL, He MMEET 3ayCeHLEB, a ceveHue TPy6KM Kpyrnoe. Mpu Ucronb3oBaHUW MeTan-
nunyeckom Tpy6Kn, Ha Helt Heo6Xo[MMO caenaTb KaHaBKy. B 3ToM criydae GUTUHE ByaeT nyulle yaep>KuBaTb TPY6Ky.

Mpw ycTaHoBKe TPY6KU B GUTUHT yGeauTech, YTo TpybKa MpoLuia Yepes LLaHroBbIN 3aXKUM U YNNOTHUTENIbHOE KOMbLLO.

M3BneueHue Tpy6KU
Ha)XMuUTe Ha KOMbLO LAHI 1, yoep>xmBagd ero HaXxaTtbiM, MOTAHUTE 3a pr6Ky.

lMpuMep MOHTAXXA LAHFOBOro GUTHUHIa

MpuMep UCNONHEHNA KAHABKM Ha MeTanIMYecKUXTpybKax @ 4 MM U @ 6 MM (4epTéx 1).

[ los (T Lo

L 7
I R
1 =$

=630

L
i

HWIE

| L #3100

3752005 _

PY L OBAL

MNMpumMep MOHTAXXA O6XKUMHOIO PpUTHUHIra

)E OBC

MpumMep MOHTA)XA HOKOHEYHUKA _H_EF_I ;;"u =

BT = v T
N _

e i AN R e 5

Y
X
m
<
>
]
0
>
I
[
(S
S
)

KonupoBaHue 3anpeLLeHo. NMoppo6Has nHbopMaLmMa Ha caiiTe: pneumax.ru

E nHEBMHKC KoMMnaHUs OCTAB/ISET 30 CO6OM MPaBo . CAD - mogenu - Pa6oyrie XapaKTepucTHKm 43

BHOCUTb NU3MEeHeHWS B KATAJIO0I. . FM,C(DOCXeMb/ - [dononHutenbHoe O60py,£(OBOHMe



NJET

1998 - 2023

HakoHeuyHMKu anga Tpy6ku S-30-5/32"

MO)XHO UCMONb30BaTb C LLAHrOBbIMU GUTUHIFAMMU
nopa Tpy6Ky AMaMeTpoMm 4 Unm 6 MM
M C ruapaBNIUYECKUMU GUTUHraMU

C Bp€3HbIM KOJ1bLIOM

MpaMoO HaKOHEUYHUK
AN 06)KMMHOro UTUHra

- 43'5 -
Ch 10 Ch 12
-
ET
i
— 21 —

ENHEBMAKC

I'IpnMoﬁ HaKOHeYHUK ANd UaHIrm

04.11.0 - 485 o 04.112.0
E Ch 10 Ch 12
! Wy
i —
o o -

YrnoBon HaKOHEYHUK
ANa 06)KMMHOIro PUTUHIA

YrnoBon HAKOHEYHUK ANS LaHrm

. 47 - 04.112.2 - 48 - 04.112.3
i
]
: L N
P w 3
oh 12 = r Ch12 b=
| ' r Lt
od_ L,
anMOﬁ HaKOHe4YHUK
1 &
. ) Ka @ A B G  ¢chl  Cch2 chs3
041202 | 13 42 cig" 12 14 14
oy Ly i 041203 | 15 44 Cocus 12 14 17
Ty
T | MpuMeyaHue: Ans nepexona ¢ TRy6KM S-30-5/32" Ha Tpy6ky S-30-1/4" ucnonbayeTtcs GUTUHE
s || . 04.116.5. OTBETHbIN GUTUHT AOMKEH UMETb BHYTPEHHUM KOHYC 60°
- = L 1
L] -
Yrnosom HaKOHEYHUK
— i : ; ; : : :
[ { JL“ i i Kop A B (o G i ¢ch1 : ch2 : ch3
B e [ | 04.120.6 3 38 . e . oGYs 12 14 14
e et b a : H H H H H H H
L 1041207 ¢ 33 . 40 | 68 . G4 i 12 o147
T
e I MpuMevaHue: 119 nepexond ¢ TpyOkM S-30-5/32" Ha Tpy6Ky S-30-1/4" ncrnonb3yercs GuTmuHr
=3 1_" 04.116.5. OTBETHbIV QUTUHI QO/IXKEH MMETb BHYTPEHHMUU KOHYC 60°
c —

Mopapo6Hasa nHpopMaLma Ha carTe: pneumax.ru
- Pa6o4ume XapaKTepUCTUKN
- [mopocxemsl - [JononHuTenbHoe obopynoBaHue

- CAD - mogenun

KOWVV,OOBOHMS 3aripeLjeHo.
KomnaHus ocTasnseT 3a coboun rnpaso
BHOCUTb USMEeHeHWS B KATA/10l.

O NHEBMMAKC



NJET

1998 - 2023

ENHEBMRAKC
L]
12
HaKoHeUHUKU ansa Tpy6ku S-30-1/4 &5
s ~ !
MO)XXHO MCNONb30BaTb TOJIbKO C rmapasiaun4eCKMMm \/—\‘
PUTUHIraMM C BPE3HbIM KOJIbLLOM EE
N J M
p N
i ~
. W
Ch 1 MpsiMO HaKOHEUYHUK =
o = = Kon @ (Mm) A B ch1 ch2 %
o 04.114.5 6 21 63 12 17 \Q:_u‘
04.113.0 8 22 63 2 17 <C
A 04.114.6 10 22 63 2 17 &
-8 =
N J X
L
e N .
[ i YrnoBon HaKOHeYHUK
i
Kop, @ (MM) A B Cc Ch1 Ch2
@
£n1 Cha - 04.116.0 6 36 44 58 12 17
iq 04.116.1 8 40 48 62 12 17
. -o. 04.116.2 10 42 50 64 14 17
. - J
s D) MpsiMoin HaKOHEYHUK
Ch1
ch 2 Kon A B G Ch1 Ch2 Ch3
L 04.116.3 15 56 G1/4" 17 17 17
i
Chi o N2
1 ] MpuMeYvaHue: oTBETHbIV GUTUHI AO/IKEH UMETb BHYTPEHHM KOHYC 60° ©
G W
N J —
=
- N . <
—_— . YrnoBoi HAaKOHEYHUK >
A N 1
] £ 1 .
I o Kon A B (o4 G Ch1 Ch2 Ch3 5
'?l ﬁ‘ 04.116.4 35 44 75 G4” 17 14 17 E
-9 == | I
: w ¥
C - ) MpumMedyaHue: OTBETHbLIV QUTUHI JOIKEH UMETb BHYTPEHHMWU KOHYC 60°
s
X
s N (y)]
' <
Yrnosom HaKOHEYHUK S
(O
[ e
® Kon, A B G Ch1 Ch2 n
04.116.5 n 52 G1/4" 17 17 z
T L
= F - F
o MpuMeyaHue: /15 nepexond ¢ Tpy6km S-30-1/4" Ha Tpy6Ky S-30-5/32" ucronbsyetcs putmnHr 04.120.3 (@)
AN
N Y (©)
KonupoBaHue 3anpeLLeHo. Moapo6Has nHdpopmaumsa Ha cante: pneumax.ru
U nHEBMHKC KoMnaHus ocTasasieT 30 co6oki Mpaso . CAD - mogenu - Pa6oyrie XapaKTepucTuKm
— BHOCUTb M3MEHEHUS B KATAIOr. 465

- Muapocxembl - [lornonHuTe1bHoe 060pyA0BAHME



466

- [mopocxemsl

LlaHroBble GUTUHIMU

MpepHasHa4veHbl Anga Ka.l'lMGpOBaHHbIX
MIaCTUKOBbIX pr60K NN MeTanJinyeCcKumnx

TPY60K C KaHaBKOM

HukenupoBaHHas NaTyHb, ANF YXUAKOMN, NONYXXUAKOMN

NJET

1998 - 2023
ENHEBMAKC

M NNacTUYHOM cMasKu (250 6ap)

- [lornonHutensHoe o60py40BaHME

BHOCUTb USMEeHeHWS B KATA/10l.

i Kop, D (MM) D1 L L2 ChA ChB
e © 03.255.0 4 R1/8" 8 21 10 30
' T, : 03.255.1 4 K6x1 8,0 25 10 2,5
© 03.2552 4 K8x1 8,0 22 10 30
N ww | 032575 4 UNF 5/16” 8,0 22 10 30
P NS  03.2553 4 K101 80 21 1l 30
5 P 03.255.4 4 K6x0,75 6,0 23 10 25
[ ;'Eh.'.f ¢8| 03.256.0 6 R1/8" 8 26 12 40
- B . 03.2561 6 Kex1 8,0 28 12 2,5
 03.256.2 6 K8x1 8,0 28 12 4,0
03.257.6 6 UNF 5/16" 8,0 28 12 4,0
03.256.3 6 K10x1 8,0 24 12 4,0
03.256.4 6 K12x1 9,0 25 13 4,0
03.257.4 6 R1/4" 1,0 26 14 40
HukennposaHHasd NaTyHb, ANA XXUOKOM, NONY)>XNUAKOMN U MNJIAaCTUYHOM cMa3Ku (250 6ap)
C OPUEHTUPYEMbBIM MOJIOXXEHUEM cepbru
Koa B (Mv) D1 u L2 L3 ch
F—— 03.255.5 4 ke 8,0 26 22 6
03.257.0 4 K6x0,75 6,0 24 22 6
_ 03.255.6 4 K8x1 8,0 26 22 6
. — - ' ] 03.257.7 4 UNF 5/16" 8,0 26 2 6
== _ . 03.255.7 4 R1/8" 75 25 22 6
] |« o32s58 4 K10x1 80 26 22 6
- L iy 03.256.5 6 Kex1 8,0 26 24 6
1] | E' {  03.256.6 6 R1/8" 75 25 24 6
I 032571 6 K8x1 8,0 26 24 6
032578 6 UNF 5/16” 80 26 24 6
03.256.7 6 K10x1 8,0 26 24 6
03.256.8 6 K12x1 9,0 26 24 6
03.257.2 6 R1/4" 1,0 28 24 -
Yrnosou UaHrosbli GUTUHI o
(Hapy)Hsaa pe3b6a R 1/4", Tpy6a anaMeTpom 6 MM) o,
............................................... I i
TNOS:25T:2 0 ' -
=
[ '
L
A=
3 -
1 1 1
Mopapo6Hasa nHpopMaLma Ha carTe: pneumax.ru KonmposaHue 3anpeLleHo.
. CAD - mogenu . Pa6oyue XQPAKTEePUCTUKMN KomriaHus ocTtasnseT 3a co6ou rnpaso E nHEBMHKC



NJET

1998 - 2023

ENHEBMAKC

Bpe3Hble BTYNTKU U 0G)XMNMHbIe GUTUHTU

1858

OnopHblie BTYNKU AN NJ1aCTUKOBbIX pr60K

BH. @ Tp.
I | Koa (Mn) A B c D E
2120200 2 2 83 38 03
o <
03.400.0 2,5 2,5 83 38 03
) 1 03.401.0 3 3 83 38 03
o_ . E _ 03.402.0 10 58 03 9,7
03.403.0 6 12,5 79 03 12,2
- = 03.404.0 8 8 14,5 9,9 03 14,2
03.405.0 10 10 14,5 1,8 05 14,2
Bpe3Has BTynKa Tuna «T» (MakcumarnbHoe gaBneHue 300 6ap) @
I
o_ Kon Hap. & Tp. A B c D <
' (MMm) ah)
T 06.051.0 4 55 4 15 35 @)
— i 06.052.0 6 73 4 15 5 =L
@ 06.053.0 6 73 55 25 6,2 AL
P 06.054.0 8 9 55 25 82 O
A 06.055.0 8 9 6,5 2,5 82 1a
- 06.056.0 10 N4 65 25 102 &
w
O6GXXUMHOMN GUTUHTI Nof Bpe3HyIo BTYJIKY TUNa «T» (MakcuMManbHoe aaBneHue 300 6ap)
D_ Hap.
Kon ann Kon ana o Tp. A B c D SW
$UTHHra BTYJIKM
. (Mm)
s o 04.051.0 06.051.0 4 M10x1 95 4 42 10
I 04.052.0 06.052.0 6 M10x1 95 4 62 10
- 04.053.0 06.053.0 6 M12x1 95 55 62 12
04.054.0 06.054.0 8 M12x1 95 55 8,2 2
] 04.055.0 06.055.0 8 M15x1 T 65 82 17
A o 04.056.0 06.056.0 10 M15x1 11 65 10,2 17
s
O6)XMMHaA ramka nop Bpe3HyIo BTY/KY TUNa «T» (MakcuMManbHoe paBneHue 300 6ap) ?f,
c_ S
. Kop: ansa Kon pns Hap. @ Tp. A B c SW O
ramkm BTYJIKM (MMm)
3 04.071.0 06.051.0 4 M10x1 15 42 12 n
m 04.072.0 06.052.0 6 M10x1 15 62 12 >
L
-
| O
A AN
- (©)
KonmposaHue 3anpetleHo. Moppo6Hasa MHopMauma Ha canTe: pneumax.ru
E nHEBMHKC KomnaHumsa ocTasiseT 3a co6ou rnpaso - CAD - mogenun . Pa6boyune XAPAKTEPUCTUKI

BHOCUTb NU3MEeHeHWS B KATAJIO0I.

- mgpocxemsbl

- [lornonHuTe1bHoe 060pyA0BAHME

467



468

NJET

1998 - 2023
ENHEBMAKC

- [mopocxemsl

- [lornonHutensHoe o60py40BaHME

BHOCUTb USMEeHeHWS B KATA/10l.

s e \ OBGXXMMHas BTyNKa «oJiIuBKa» (MaKCcMManbHoe AaBneHue 150 6ap)
[ Kop, Hap. @ Tp. (MM) A B [of :
< [.,: 3 06.002.0 ] 4 : 45 : : 4]
Tt : 06.003.0 6 55 61
L b - ) 06.004.0 8 6 81
O6XXMMHOMN GUTUHI NOA BPEe3HYIO BTYJIKY «ONIMBKY» (MaKCMManbHoe gaBrieHue 150 6ap)
4 Y A "
o i Koppns Koppana : Hap.@Tp. : A B c D swW
- i ¢$uTUHra BTYNKN i (MMm) H H
aw . o i 041020 06.002.0 4 {UNF5/M16" | 85 4 4] 8
i i 04.03.0 06.003.0 6 CoGe” 95 5 61 10
04.104.0 06.004.0 8 G4 10,5 55 81 14
m
| {04022 06.002.0 4 M8x1 8,5 4 4 8
: {  04.060.0 06.003.0 6 M10x1 95 5 61 10
A _ {04043 06.004.0 8 M14x1,5 115 45 81 14
- J
( c | OBGXWMMHas raka nop BPe3HYI0 BTY/KY «ONINBKY»
. (MakcumanbHoe pnaeneHue 150 6ap)
i
Ko;:E ans Kop anga Hap. @ Tp. A c SW
& ramkm BTYNKN (MMm)
W 04.001.0 06.002.0 4 UNF 5/16” 4 10
|}
A
- J
4 Y
¢MTMHFM-aAaI1Tepr
noa Bpe3Hble BTYJ/IKUN
- J
Mpamon GPUTUHI Nopa Bpe3HYIo BTYJIKY TUna «T»
- E -
. Kop, A B c D E sw
T 03.220.0 K8x1 M10x1 8 45 22 12
o —— 03.221.0 R1/8" M10x1 9 5 235 12
5 j|| | 1 i < 03.222.0 K10x1 M10x1 9 5 235 12
03.223.0 K6x1 M10x1 8 3 205 12
L W ) 03.223.1 K6x0,75 M10x1 8 3 205 12
Mpamon GPUTUHI Nofa Bpe3HYIO BTYJIKY TUnNa «T»
P
; Kop, A B (o D E SW
. o C 03.226.0 K8x1 M10x1 9 5 235 12
B 03.227.0 R1/8" M10x1 9 5 23,5 12
i ﬁ"\'_ . 03.228.0 K10xT MI1Ox1 9 5 23,5 12
- [—— o 03.209.0 R1/4" M10x1 10 8 20 14
l‘:’__ 03.217.0 K10x1 MI5x] 8 10 23 17
03.512.0* 10x1 M10x1 16,5 45 29 15
oW
03.513.0* 101 M12x1 16,5 45 29 15
- H
17.502.0 K12x1k MI10x1 14 5 26 14
* DUTUHI MCrO/Ib3YeTCss COBMECTHO C MpocTaBKou A51.088.022
Mopapo6Hasa nHpopMaLma Ha carTe: pneumax.ru KonmposaHue 3anpeLleHo.
. CAD - mogenu . Pa6oyue XQPAKTEePUCTUKMN KomriaHus ocTtasnseT 3a co6ou npaso [ej nHEBMHKC




NJET

1998 - 2023

ENHEBMAKC

MpsaMoi GPUTUHI Noa BPE3HYIO BTYJIKY «ONIUBKY»

¥
L |||E ||i i Kon, A B D E SW
03.265.0 K6x1k : UNF 5/16" 6 4 18,5 8
W
MpsiMoi1 PUTUHI Noa BPE3HYIO BTYJIKY «ONTUBKY»
B Kon, A B D E sw
03.202.1 R1/8" UNF 5/16" 8 18 10
03.205.0 R1/8" G1/8” 10 23 12
03.204.0 R1/4" UNF 5/16" 10 8 20 14
03.206.0 R1/4" G1/8” 10 20 14
03.208.0 R1/4" G /4" 10 n 23 16
A 03.214.0 R1/8" G /4" 9 15 27 17
YrnoBoi GUTUHI NoAa BPe3HYIo BTYNIKY TUNa «T»
- ® Kon, A B c D E F G SW
1 = 03.260.0 K8x1 M10x1 8 45 17,5 22 13 2
i 'ﬂ. ,,_ -@, 03.261.0 R1/8" M10x1 9 5 185 | 235 13 12
= i 5 03.262.0 K10x1 M10x1 9 5 185 | 235 13 12
i .". [ : 03.263.0 K6x1 M10x1 6 45 15,5 20 13 12
_A 03.264.0 K6%0,75 M10x1 6 45 15,5 20 13 12
yrnosom ¢MTMHF Koa A B C D E sSwW Bpe3Hasa BTynkKa
_ 03.230.0 K8x1 M10x1 9 16,5 24 12 Tun «T»
I 03.231.0 R1/8" M10x1 9 16,5 24 12 Tun «T»
! 03.232.0 K10x1 M10x1 9 16,5 24 12 Tun «T»
y al 1 03.233.1 K121 M10x1 9 18 26 15 Tun «T»
1 03.233.0 K12x1 M12x1 9 18 26 15 Tun «T»
A 03.102.0 R1/8" | UNF5/16": 9 15 21 2 «OnviBka»
03.601.1 K8x1 UNF 5/16” 9 15 21 12 «OnuBKa»
YrnoBon GUTUHI Nofa BPE3HYIO BTYNKY «OJIMBKY»
Kon A B C D E sw
i - _._|/— 03.601.0 K8x1 UNF 5/16" 8 17 24 12
: L1l 03.501.0 R1/8" UNF 5/16" 8 17 24 12
o -u.....__.l 03.502.0 R1/8" G1/8" 8 17 24 12
o i "'"""""' 03.503.0 R1/4" G1/4" 10 23 32 15
= 03.504.0 R1/4" G1/8" 10 23 32 15
Lt 03.505.0 R1/4" UNF 5/16" 10 23 32 15
Al 03.602.0 R1/8" G1/4" 8 23 32 15
DOUTUHTI 45° Nnoa Bpe3HYIO BTYJIKY TUNA «T»
Kon A B c D E SW B:T‘;i':(aa"
03.501.0 R1/8" UNF 5/16" 7.5 30 14 10 TIn «T»

O NHEBMMAKC

KOI'IMPOBGHME‘ 3aripeLyeHo.
KomraHus ocTaBigeT 3a cobou rnpaso
BHOCUTb NU3MEeHeHWS B KATAJIO0I.

Moppo6Hasa MHopMauma Ha canTe: pneumax.ru
- Paboy4ume XapaKTepucTuKm
- [lononHutesnbHoe obopynoBaHue

- CAD - mogenun
- mgpocxemsbl

AHWUE

C

PYHOB

)E OB

A TUYE

MHEBM

Y
X
m
<
>
O
0
>
I
[
O
S
)

469



YrnoBou opueHTUpyeMbit PUTUHI Noa BPe3HYIO BTYNKY «OJIMBKY»

NJET

1998 - 2023

ENHEBMAKC

. Kon A B C D E SW
sw 03.355.1 M6x0,75 M8x1 86 24 17 9
| 03.355.0 M6x1 M8x1 6,6 22 17 9
|- - o 03.351.0 M8x1 M8x1 6 24 18 12
e gL \
03.351.1 G1/8" M8x1 6.5 26 19 14
' yq 03.350.0 M10x1 M10x1 6,5 26 21 14
A 03.519.3 M12x1 M10x1 6 295 25 17
03.519.4 M12x] M14x1,5 6 295 27 17
DOUTHUHr 45° Nnoa Bpe3HYIo BTYJ/IKY TUNA «T»
Kop, D d SW L L1
ZZZ100-822 M8x1 M8x1 13 23 13
ZZZ100-833 M10x1 M10x1 13 23 13
ZZZ100-844 R1/8" BSP R1/8" BSP 13 23 13
KoHunuyeckum coeanHUTENbHbIA HUNMNeNb
A
| a Kon A B C D E SW
SwW | 03.000.5 R1/8" R1/8" 21 8 12
Q|
03.000.6 R1/4" R1/4" 27 n m 14
| w A92.106068 R 3/8" R 3/8" 29 12 12 17
B

U,VIHVIHHPVI‘-IECKVIVI coeAUHUTENbHbIA HUMNMNEsb (MengIe Wan6bl 3aKa3biBaloTCcA OTﬂe.ﬂbHO)

A
Kon A B C D SW Koga wainbbi
03.000.1 M10x1 18 12 A73.131009
03.000.2 M12x1 21 7 7 14 A73131004
A92.106261 G /4" 31 12 12 19 A92.114052
A
MepHasa wamnba Kon Pe3b6a BUHTa A B Cc
A52.131021 M6x1 8,5 6 1
A A52.131017 M6x1 10 6 1
A52.131018 M8x1 14 8 1
B L A52.131015 M8x1 14 8 15
A52.131016 M8x1 12 8,5 1
A77.131002 G 1/8" unn M10x1 14 10 15
A73.131009 G 1/8" unn M10x1 14 10,2 1
A73.131004 M12x1 15 12 15
A92.114052 G /4" 18 13,5 15
A52.131008 M14x1 17 14,2 15
Moppo6Hasa MHpopMauma Ha caUTe: pneumax.ru KonmposaHue 3anpeLieHo.
470 . CAD - mogenu - Pa6oumie XapaKTepucTHKi KomnaHus octasaseT 3a cobou rnpaso E nHEBMHKC

- [mapocxembl

- [loronHuTenbHoe o60py40BaAHME

BHOCUTb USMEeHeHWS B KATA/10l.



NJET

1998 - 2023
ENHEBMAKC

NMoBOpOTHbIE PUTUHIU
npenHasl-laqubl Anda opyueHTaumm prGOHPOBOAOB, a He And NoCToAHHOro BpalleHus

MpamMo NOBOPOTHbIN PUTUHT NoA BPE3HYIO
BTYNKY TUMA «T» (MakcumanbHoe AaeneHue - 50 6ap)

YrnoBoi NOBOPOTHbIN PUTUHI NOA, BPE3HYIO
BTYJIKY TUMA «T» (MakcumanbHoe paeneHue - 50 6ap)

Kon A 14 Kon, A
28,8 . = -
= = 09.015.0 R1/8 09.016.0 R1/8
- 8.5 - H.ﬂ-,_ 09.015.1 K10x1 1 09.016.2 K10x1
i
- 0 - L]
= i 1 ¥
HBEIEE <J
- 1 - o]
LI . =
SWi2 X
<
@
Yrnosou AByXypoBHEBbIXA MOBOPOTHbLIN ¢VITMHI' noa Bpe3Hyro [_E
BTYNKY TUNa «T» (MakcuManbHoe naBneHue - 50 6ap) \u_L,
E Kop, A (@)
i 5 09.020.0 R1/8" iy
] )
i .
(] r A
= I @)
X ] )
1 )
- J
- g X
111 = B:H
L]
. . . . . . I
Yrnoesou AByxXypoBHeBbIX MOBOPOTHbLIN d)M- Yrnosou AByxXypoBHeBbI MOBOPOTHbLIN d)M- =

TUHI Ha TPU BbiXoAa Nnoa Bpe3HYIO BTYJIKY

TUNA «T» (MakcuMmanbHoe aaBneHue - 50 6ap)

TUHI Ha YeTbipe BbiXoAa noa Bpe3HYIo BTYJ/IKY
TUNA «T» (MakcuMmanbHoe aaBneHue - 50 6ap)

Kopn

09.023.4

R1/8"

_._H'1-1 L= T
n

11

Kopn

09.023.6

RV8"

Y
X
m
<
>
O
0
>
I
[
(S
S
)

KOI'IMPOBGHME‘ 3aripeLyeHo.
KomraHus ocTaBigeT 3a cobou rnpaso
BHOCUTb NU3MEeHeHWS B KATAJIO0I.

Moppo6Hasa MHopMauma Ha canTe: pneumax.ru
- CAD - mogenu - Paboy4ume XapaKTepucTuKm
- Tvapocxembl - [ononHutensHoe o6opyaoBaHme 471

O NHEBMMAKC



472

NJET

1998 - 2023

ENHEBMRAKC
BnoKn MOHTa)>Hble
MpsaMom 6nok
-0 - H
: ! L "B
1) ] s | ' Kon A B c D E F G H
E
| Ik E C\ i 01.831.3 M10x1 3 235 20 55 15,5 45 18
< | ' ¥ |:::p
1 4 b 01.902.0 G1/8" 31 23 20 55 16,5 6,5 16

Mpsamoin 6nok

. i |
[1‘;} @ =] =5 1
) i = Koa A B ot D E F G H
i - -
‘IE @J I 01.902.3 G1/4" 30 40 20 30 20 5 55
_ 1
Yrnoeoun 6nok
T i
aHal! 4 :-: . Kon A B c D E F G
; ' @ 1 01.831.4 M10x1 3 30 20 15 5 45
! - 01.151.1 G1/8” 35 30 20 15 55 6,5
. A — 01.902.4 G1/4" 40 30 30 20 5 55
S — i
Kon, A B c D E F G
01.831.2 M10x1 30 3 15 20 55 45
01.903.1 G1/8" 30 35 15 20 55 65
01.160.3 G1/4" 40 40 20 30 5 55
01.547.0 M12x1 30 3 15 20 55 45
Kon A B c D F G E H
01.831.1 M10x1 3 235 20 55 55 15,5 18
01.903.0 G1/8" 31 23 20 55 65 16,5 16
01.160.0 M12x1 3 235 20 55 45 16,5 18
- L -
T-06pasHbIi 610K
-
- - L}
S }
'.':l' 2 G | ﬁl lI| 1
s u - Kon A B C D F G E H
5 ]
", ; @ 01.160.2 G /4" 40 20 30 5 55 20 30
_ !
R S
Moppo6Hasa nHpopMaumsa Ha caUTe: pneumax.ru KonmposaHue 3anpeLleHo.
. CAD*MO,GE}'IM . Pa6oyue XQPAKTEePUCTUKMN KomraHmsg ocTasrnisieT 3a co6ou rnpaso [o]nHEBMHKC

- Mmgpocxembl - [JononHuTenbHoe obopynoBaHue BHOCUTb U3MEHEHMNS B KATA/TOr.



NJET

1998 - 2023
ENHEBMAKC

L]
3arnyun(u ANd KONNeKTopoB U MOHTa)XHbIX 6/10KOB o
\aH‘
@n)
Kop A B [of D sSwW
05.001.0 UNF 5/16” 35 12,5 16 8
05.003.0 G1/8" 4.5 12,5 17 10
05.004.0 G1/4" 55 14,5 20 14
05.012.0 M12x1 55 5 17 12
([ []=
1 ]
SWw 1
= Koa A B D swW
- 05.001.1 R1/8" 4 8 10 12
1
I —
W
—1 Kon, A B D sw A
1T = =
W 1 05.011.0 M10x1 4 9,5 13,5 12 3
S|
LE o (o0
MpumMevaHue: 4719 3ayLukm 05.011.0 ncrionb3yetcs pe3nHosoe (NBR) yriioTHUTETbHOE KOJlb- “
: .| Lo, KOTOPOE Heo6X0AMMO 3aKA3ATh OTAE/IbHO, KOA A/19 3aKa3d - 02.636.0 [
A

Ll,VInVIHJ:l.pM‘-IeCKVIﬁ HUMNNEe b (waib6a 3aka3biBaeTcs oTAENbHO) ﬂﬂ
i ¥
T1)- e | 2
W T T ] Kop A B (o D sSwW Kopa wanbol
[ I o 05.001.2 M8x1 4 6 10 12 A52.131016
[+ \&)
05.006.0 M10x1 5 7 12 12 A52.131019 w
P 05.013.0 M12x1 3 9 2 15 A73.131004 =)
- S
=
M:H‘
CnpaBoy4YHble MaTepuanbl Xunpkaa cmaska o)
(W]
CpegaHsia BA3KOCTb cCT (MM2/c) ISO aC
nony)KMnKaq M NnacTtndiHaga cMa3Ka 10 VG-10 =
Knacc KoadduumeHT MuweBon aHanor 15 VG-15
NLGI neHeTpauumu Baskoc KOHCUCTEHLUUMU
22 VG-22
000 445 - 475 Xuokaa PactutenbHoe mMacno
32 VG-32
00 400 - 430 M a6
ony»xmakasa NIOYHOE Mnope %6 VG-46 §
0 355-385 O Ic
YeHb MArkas opuunLa P VG-68 -
1 310 - 340 Mgdrkas TomMaTHaga nacTta 100 VG100 <
2 265 - 295 «O6bidHany ApaxmcoBoe Macrno 150 VG-150 Z
cMaska )
3 220 - 250 Teeppnas CnnBoOYHOE Macno 220 VG220 —
320 VG-320 0
460 VG-460 z
L
680 VG-680 -
1000 VG-1000 O
AN
(©)
KonmposaHue 3anpetleHo. Moppo6Hasa MHopMauma Ha canTe: pneumax.ru
E nHEBMHKC KomnaHumsa ocTasiseT 3a co6ou rnpaso - CAD - mogenun . Pa6oyue XAPAKTEPUCTUKN

BHOCUTb NU3MEeHeHWS B KATAJIO0I. . FM,C(DOCXEMI:/ - [dononHutenbHoe O60py,£(OBOHMe 473



NJET

ENHEBMAKC

I'Ion.60p CUCTEeMbl CMa3KM nocneanoBaTesibHOro AencTBms

Mnowaam NoBepxXHOCTEN CEMU OCHOBHbIX TUMOB TOYEK CMA3KM PaccUnTbIBAOTCA Mo criefyowmm GopMynam (pasMepHoCTb B CM?)

MoALWKNNHUK CKONb)XXeHUsd 3y6anan nepepaya
Mnowanb = (NHa cKoNbxeHMa) X 3,14 x (omameTp Bana) Mnowanb = 17,5 X (AnamMeTp OeNnTeNbHOM OKPY>KHOCTU) X (LUMPUHA)
LMpUHa

WKMPpUHa NoALWLNNHNKA CKOTbXXeHN]

avameTp Bana OouaMeTp OennTenbHOM OKPY>KHOCTH
BonbLoe 3y64yaToe Koseco LLEMb
Mnowanb =10 X (AnamMeTp AeNUTENbHOM OKPYXXHOCTU) X (LUMPKHA) Mnowaab=3xDxW +0,1xLxW

D - onameTp BeayLlen 3Be3004KU
W - wunpuHa uenu
WwrpunHa L - onvHa uenm

amameTp
BedyLLem
3BE3404KMU

|

OAnHa Lenu

ounameTp oenutenbHom OKPYXXHOCTU

wnpuHa

YepBsyHasa nepepaya HJaPMKPHOAI-UMHHgIK
Mnowanb = (AMaMeTp AeNUTeNbHOM OKPYXKHOCTU YepBsika + nowanp = (AnameTp sana)’ x (4ncno panoe)

OMaMeTp OennTenbHOM OKPYXKHOCTU Koneca) X (ON1MHa YepBaka)

Ban

4nCno panoB

ONMHa YepBaka
omnameTp
nenuvtenbHom
OKPYXXHOCTU
yepBaka

AnaMeTp Bana
avametp \

nenutenbHowm
OKPY>XXHOCTU | Onopa CKOJibXXeHuqa
Koneca Mnowanb = (BNMHa) X (LWMpKUHa)

aovameTp
nenutenbHom AnviHa
OKPY>KHOCTH

WnpUHa

Ta6bnuua nepeBoga BeJIMUMH o6beMa

MNMepeBecTu B B COOTBETCTBMU C KOHCTPYKLMEN y3na CMasKu Heo6xoauMo Bbl6paTb

MepeBecTu us noaxofsLLyto GopMysly U3 NpeacTaBneHHbIX Bbille A/ CBOEro Cyyasi.
AM*=n cm? MM BbIYMCNUTD MIOWAAb NMOBEPXHOCTU (B CM?) OIS KaXKOOM TOUKM CMasKM.
1aM3=1n 1 103 106 BblUMCAMB MAoLWaab NOBEPXHOCTU U YMHOXMB €€ Ha TOMLLMHY MAeHKH,
1cm® 10 1 10° Mosy4YnMM MUHUManbHbIA 06BEM CMa3KKM B CM3, KOTOPbIM JOMYKeH AOCTaB-
NATLCA K Y31y TPeHUs He MeHee 1 pa3a B 14ac. PeKoMeHayeMas TONLUMHA
1mMm? 10¢ 10 1 NAeHKW Ana Macna - 0,0004 cM, A9 NIacTUYHOM cMa3Ku - 0,0001 cm.
Moapo6Hasa MHboOpMaLMs Ha cailTe: pneumax.ru KonmposaHume 3arpeLieHo.

-~ . CAD - mogenu . PaGouuie xapaKTepHCTKM KoMnaHus ocTas/geT 3a co6ov npaso E nHEBMHKC

- mapocxembl - [ononHutesnbHoe o6opynoBaHme BHOCUTb M3MEHEeHWs B KATA/IO.



NJET

1998 - 2023

ENHEBMAKC
=
DdUTUHIrM Ana coeanHeHUA CTaHUUU cMa3Ku MPT €T
S
C HanopHbIM TPy60oNpPOBOAOM. @
=
B cocTtaB cTaHUMM CMa3KM BXOAUT OBXKMMHOM d)MTMHr ond pr6|'(l/1 C Hapy>XHbIM ®6MM, anda coegun- <
HeHWNA C Meﬂ,HOlZ pr6KOM. ﬂﬂﬂ coegmHeHunda c rmbKomn pr6Kl/l N3 HEWJTOHa UK nonnypeTaHa HeobXxo- %
ONMO NCIMOJTb30BaTb OMNMOPHbIE BTY/TKN. ﬂJ_u‘
Ecnun nocne ctaHuMm cMa3Ku 6y,E|,eT CMOHTMPOBaH pr6or1 poBOO Apyroro onamMeTpa, TO BaM rnortpe- ‘
6yeTc¢| BbIKPYTUTb I‘IpeD,yCTaHOBneHHbM OBXKMMHOM d)MTMHr N BPE3HYIO BTY/KY. M
Huxke npmBeneHa VlHCbOpMaLI,Mq aonga coegMHeHMd CTaHUMKM CMa3KM C HalNMopHbIM pr60ﬂpOBOﬂOM. “‘
N7
I
06.053.0 04.053.0 l?
03.233.0 (npe,u,y.CTaHo;neH) (npen.;/CTaHo.BneH) \”—u“‘
<
i s
| . S
‘ = . e
N 8
\
|
| L]
&5
06.054.0 04.054.0 <
— @
T e =
A — &
L) © PR
) | 0o
—1 £h @)
03.233.0 )
o
L . | - 06.054.0 14.054.0 .t.‘
] M ®
| =
\ — — =
! 8 =
‘ <l
| 2
U ) L 2z \u\_u‘
L]
I
03.256.4 © =
Q
s
X
m
@6 5
(©)
)
)3
=
03.256.8 O
s
O
e KonmposaHue sanpeweHo. MNoppo6Has nHbopMaLms Ha caitTe: pneumax.ru
ﬂ nHEBMHKC KoMnaHnsg ocTaBaseT 3a co6ow npaso - CAD - mogenu - Pa6oyue xapaKTepUCcTKm 475

BHOCUTb NU3MEeHeHWS B KATAJIO0I. . FM,CLDOCXeMb/ - JononHutenbHoe OﬁOpyﬂOEOHMe



NNET
1998 - 2023
ENHEBMAKC

DUTUHIrU ANAa coeaUHEeHUs cTaHUuuM cMa3ku CME
C HanopHbIM Tpy6onpoBoaoM.

Ecnu Bbl Ucnonb3ayeTe 06KMMHble GUTUHTU ONA COeAUHEHUS C TMOKOM TPYOKOM M3 HeMoHa i
rnonmypeTaHa HeobXOAMMO MCIMOMb30BaTb OMNOPHbIE BTY/KM.
Huke npuBepeHa nHbopMaLmMa Ang CoOegMHEHMA CTaHL MM CMa3KM C HAaNOPHbIM TPY6OoMpoBOOOM.

03.206.0 06.003.0 04.103.0

=]

.

Q 26
03.504.0 06.003.0 04.103.0
L - I T o6
L[ 1
g NN
|
|
03.208.0 06.004.0 04.104.0
= = @ "
03.503.0 06.004.0 04.104.0
I
A 1. PD |
%: R | @8
FR = r
I il f
03.257.4
| 26
@6
03.257.2
Moppo6Hasa nHpopMaLma Ha calTe: pneumax.ru KornpoBaHue 3arnpeLyeHo.
. CAD - monenu . Pa6oyue XQPAKTePUCTUKMN KomnaHusa octasrigeT 3a CO@OV! npaso E nHEBMHKC

476 - [mapocxemsl - [ononHuTenbHoe obopynoBaHue BHOCUTb M3MEHEeHWs B KATA/IO.



